

# KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS DIPONEGORO

# LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Gedung ICT Centre Lantai 4, Jalan Prof. Soedarto, SH. Tembalang Semarang 50275 Telp./Faks. (024) 7460032, 7460039; laman: lppm.undip.ac.id; surel: lppm@live.undip.ac.id

## PENGUMUMAN

Nomor: 3797/UN7.P4.3/PM/2018

### Tentang

### PELAKSANAAN KULIAH KERJA NYATA (KKN) UNIVERSITAS DIPONEGORO TIM I TAHUN AKADEMIK 2018/2019

### DASAR:

1. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No. 209/PER/UN7/2012 tanggal 19 April 2012 tentang Peraturan Akademik Bidang Pendidikan Universitas Diponegoro Pasal 15;

2. Peraturan Rektor Universitas Diponegoro No. 5 Tahun 2013 tanggal 16 April 2013 tentang

Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata Universitas Diponegoro;

3. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro No. 1581/UN7.P/HK/2014 tanggal 15 Oktober 2014 tentang Penetapan Biaya Operasional Kuliah Kerja Nyata (KKN) Universitas Diponegoro Bagi Mahasiswa NON UKT:

4. Keputusan Rektor Universitas Diponegoro No. 459/UN7.P/HK/2018 tanggal 25 Mei 2018

tentang Kalender Akademik Universitas Diponegoro Tahun Akademik 2018/2019.

Dengan ini diberitahukan kepada seluruh mahasiswa Program Strata I Universitas Diponegoro bahwa jadwal pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata (KKN) Tim I Tahun Akademik 2018/2019 adalah sebagai berikut:

#### I. PENDAFTARAN

1. Pendaftaran dilaksanakan pada tanggal 1 – 15 Oktober 2018

2. Pendaftaran dilakukan secara online melalui laman http://regkkn.lppm.undip.ac.id;

3. Mahasiswa UKT dan mahasiswa Program BIDIKMISI tidak dikenakan biaya KKN

4. Mahasiswa Non UKT dikenakan biaya KKN dengan ketentuan sebagai berikut:

- Biava KKN : Rp. 400.000,- (empat ratus ribu rupiah)

Waktu Pembayaran
Tempat Pembayaran
1 - 12 Oktober 2018
Bank Mandiri Cabang UNDIP

No Rekening

: 136-00-2017030-1

Nama Rekening

: Universitas Diponegoro-Penerimaan

#### II. TAHAPAN KEGIATAN

1. Penentuan lokasi KKN (wilayah pengabdian) dilakukan panitia

a. Pengumuman lokasi/wilayah pengabdian pada tanggal 9 November 2018 melalui laman: http://lppm.undip.ac.id dan http://regkkn.lppm.undip.ac.id.

b. Hasil penentuan lokasi KKN mutlak dan tidak dapat dilakukan tukar menukar lokasi dengan mahasiswa lain.

#### 2. Pembekalan KKN

a. Pembekalan KKN tingkat fakultas paling lambat selesai pada tanggal 11 November 2018 b. Pembekalan KKN tingkat universitas dilaksanakan pada tanggal 17-18 November 2018.

## 3. Upacara Pemberangkatan Mahasiswa KKN

Hari/Tanggal : Kamis, 3 Januari 2019

Pukul

: 07.00 WIB

Tempat

: Lapangan Upacara Undip Tembalang

Pakaian

: Mahasiswa dan Dosen KKN mengenakan jaket dan topi KKN

Dipimpin oleh Pimpinan Universitas dan mahasiswa peserta KKN WAJIB hadir;

4. Pemberangkatan ke Lokasi KKN

Hari/Tanggal : Kamis/Jumat, 3 - 4 Januari 2019

5. Kegiatan Lapangan: 4 Januari 2019 s.d. 17 Februari 2019

6. Ujian

Waktu : 11- 12 Februari 2019

Tempat : Lokasi KKN/ditentukan Dosen KKN masing-masing

7. Penarikan Mahasiswa KKN

Hari/Tanggal : Sabtu/Minggu, 16 - 17 Februari 2019

8. Upacara Penerimaan Kembali Mahasiswa KKN

Hari/Tanggal : Senin, 18 Februari 2019

Pukul : 07.00 WIB

Tempat : Lapangan Upacara Undip Tembalang

9. Penyerahan LRK dan LPK Mahasiswa, Dosen KKN dan Koordinator Dosen KKN

Paling lambat : Selasa, 20 Februari 2019

Tempat : LPPM Undip & P2KKN

10. Yudisium dan Pengiriman Nilai KKN

- Yudisium : Kamis, 28 Februari 2019

- Pengiriman nilai ke fakultas : Senin, 4 Maret 2019

#### Catatan:

1. Bagi Mahasiswa yang tidak memenuhi syarat pendaftaran harap tidak mendaftar.

 Permohonan pengunduran diri/pembatalan sebagai peserta KKN Tim I Tahun Akademik 2018/2019 diajukan secara tertulis kepada Ketua LPPM Undip selambat-lambatnya tanggal 15 November 2018.

3. Peserta KKN Tim I Tahun Akademik 2018/2019 dapat dinyatakan gugur apabila :

a. Presensi kehadiran pembekalan kurang dari 75 %;

Tidak lulus Tes Pembekalan (nilai kurang dari 60 point);

c. Meninggalkan kegiatan lapangan pada minggu pertama setelah penerjunan;

d. Meninggalkan lokasi KKN lebih dari 4 (empat) hari.

Demikian pengumuman ini, apabila ada perubahan jadwal/acara akan diumumkan kemudian.

Semarang, 24 September 2018

Prof. Dr.rer.nat. HERU SUSANTO, S.T., M.M., M.T.

MIP 19750529 199802 1 001 A